A* ACL, Fons de Roda, RP_0263 (carpeta 6, núm. 362). Pergamí en bon estat 
de conservació, encara que té algun forat petit i alguna taca. Mides: 24,5 cm  
per 14 cm. Escriptura carolina. Al revers: “Venditio de unas casas en 
Fonz, n. 19.”

 a CaSTillón, 1997, doc. 7, p. 26.
 b Grau, 2010, doc. 293, p. 495. Data: 1188, maig, 1.

Cartografia: fig. 39.

In Christi nomine. Notum sit omnibus hominibus presentibus 
et futuris quod ego, Maria Tafura, simul cum filio meo, Domingo 
Tafur, et nuru mea, Guillelma, vendimus vobis Bernardo, priori de 
Barraves et cellarario Rotensi, et aliis Rotensibus cannonicis unum 
casal in villa de Fonts. Et abet afrontaciones ab oriente illas casas de 
Rota et ab occidente casas de Barba et de Ioan Cabeza, a meridie ca-
sas de Martin Taul et ab aquilone casas de Domeneg Passarella, que 
fuerunt de2285 Guillem Bernad. Quantum iste afrontaciones includunt 
sic vendimus vobis predictis supradictum casal cum exio et regressio 
eius precio placibile quod inter nos convenimus XXVI solidos et VI 
denarios monete Iacensi, quos vos nobis dedistis et nos illos recepi-
mus et de illo precio apud vos nichil remansit. Et est manifestum in 
Dei nomine. Et in a<n>tea abeatis et possideatis illum casal liberum 
et francum ad vestram propriam voluntatem vos et successores vestri 
per secula cuncta. Et damus vobis fidanciam de salvetad per consue-
tudinem terre Barba de Fonts. 

Sig+num Maria Tafura, que hanc cartam mandavi scribere et 
testes firmare rogavi. Sig+num Domingo Tafur. Sig+num Guillelma. 
Et sunt testes sig+num Domingo Roio, sig+num Guillem Taul, hii 
sunt testes.

Facta carta kalendas m[adii], era Mª CCª XXª VIª, regnante rege 
Ildefonso in Aragone et in Barchinona et in Provincia, episcopus Be-
rengarius in Ylerda et in Rota, episcopus Ricardus in Osca, Fortunius 
in Estata, Peregrinus in Barbastro.

Rai[m]undus de Monsone, rogatus scripsit et hoc sig- (signe) 
num fecit.

2285. Tacat.
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755

1188, maig, 13
Venda (i establiment). Pere Foguet i la seva muller Arsenda venen 

a Arnau, prior i sagristà de Lleida, dues sorts de vinya, per tres 
sous i tres diners de moneda jaquesa. Aquestes sorts de vinya eren 
al terme de Lleida, a Vallcalent. Se n’esmenten les afrontacions, 
una de les quals és una via que hi ha prop de la clamor. Alhora 
s’estableix que pel fet de continuar-les treballant hauran de pagar 
com a cens, per Pasqua, sis diners al cambrer de la seu de Lleida. 
S’estableix una fadiga de deu dies.